[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 159/2016
Solicita informações sobre o quadro de servidores públicos da Prefeitura da Estância Turística de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador tem sido questionado por munícipes sobre o quadro de servidores públicos da Estância Turística de São Roque.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1 – Quantos cargos de provimento em comissão existiam na Prefeitura de São Roque em 31 de dezembro de 2012? Quantos estavam ocupados? Quantos estavam vagos?

2 – Quantos cargos de carreira existiam na Prefeitura de São Roque em 31 de dezembro de 2012? Quantos estavam ocupados? Quantos estavam vagos?

3 – Quantos servidores a Prefeitura de São Roque possuía em 31 de dezembro de 2012, entre estatutários, celetistas, comissionados e contratados?

4 – Em dezembro de 2012, qual o número de estatutários concursados que não ocupavam cargos em provimento de comissão, celetistas, concursados que estavam ocupando cargo em provimento em comissão, celetistas comissionados ou contratados?

5 – Quantos cargos de provimento em comissão existiam na Prefeitura de São Roque em 30 de abril de 2016? Quantos estavam ocupados? Quantos estavam vagos?

6 – Quantos cargos de carreira existiam na Prefeitura de São Roque em 30 de abril de 2016? Quantos estavam ocupados? Quantos estavam vagos?

7 – Quantos servidores a Prefeitura de São Roque possuía em 30 de abril de 2016, entre estatutários, celetistas, comissionados e contratados?

8 – Em 30 de abril de 2016, qual o número de estatutários concursados que não ocupavam cargos em provimento de comissão, celetistas, concursados que estavam ocupando cargo em provimento em comissão, celetistas comissionados e contratados?

9 – Quantas comissões remuneradas existiram em 2012 na Prefeitura de São Roque? Quais os seus respectivos períodos de vigência? Quais são essas comissões? Qual a finalidade de cada uma delas? Quem eram seus componentes? Qual o vínculo (estatutários, concursados que não ocupavam cargos em provimento de comissão, celetistas, concursados que estavam ocupando cargo em provimento em comissão, celetistas comissionados e contratados) de cada um de seus membros? Qual o valor da gratificação paga a cada componente da comissão durante i período em que existiram?

10 – Quantas comissões remuneradas existiam em 30 de abril de 2016 na Prefeitura de São Roque? Quais os seus respectivos períodos de vigência? Quais são essas comissões? Qual a finalidade de cada uma delas? Quem eram seus componentes em 30 de abril de 2016? Qual o vínculo (estatutários concursados que não ocupavam cargos em provimento de comissão, celetistas, concursados que estavam ocupando cargo em provimento em comissão, celetistas comissionados e contratados) de cada um de seus membros? Qual o valor da gratificação paga a cada componente da comissão durante o período em que existiram?

11 – Gentileza enviar relação atual de TODOS os ocupantes de cargos em provimento em comissão, contendo os cargos por eles ocupados, departamento em que estão lotados, se são servidores do quadro efetivo ou não, além dos salários dos cargos e os respectivos adicionais de função.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de maio de 2016.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2016 - 13:59:20 02723/2016
Mara/vtc